
   令和 7 年(202５)年 11 月２０日  

新入学児童保護者の皆様    

札幌市立屯田小学校   

校長 長谷川 喜信 

『新 1 年生一日入学』と『入学説明会』のご案内 

 令和８年度に屯田小学校へご入学されるお子様の保護者の皆様にご案内申し上げ

ます。 

 本日の就学時健康診断を皮切りに、令和８年度の新入学にかかわる準備が進められる時

期となりました。各ご家庭では、お子様の入学を楽しみにされておられることと思います。

本校でも、新１年生の児童が安心して入学できますよう、教職員一同、力を合わせて準備

に力を注いでいるところです。 

 つきましては、お子様の入学にあたり、『新 1 年生一日入学』と『入学説明会』を下記

の要領で実施いたします。ご家庭と学校とが協力、理解し合いながら、お子様の入学準備

を万全なものにしていきたいと考えております。お忙しい時期とは存じますが、ぜひご出

席くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 日 時 令和８(202６)年２月３日（火） 

受 付…………１３：０５～１３：２５ 

 

一日入学 

入学説明会  

  ※1２：５０～１３：００頃は、１年生の下校時刻となります。  

   玄関が混雑しますので、１３：０５以降の来校、受付にご協力ください。  

２ 内 容 

  児 童  

 ＜新 1 年生一日入学＞ 

   ・受付を済ませた後、お子様は１年生教室(２階)で活動を行います。 

  保護者  

 ＜入学説明会＞ 

   ・お子様が１年生の教室で活動している間に、1 階体育館で「入学説明会」を開催 

    します。保護者の皆様にはそちらに参加していただきます。  

・「新 1 年生一日入学」及び「入学説明会」終了後、お子様と一緒に下校していた

だきます。 

３ その他 

・お子様、保護者の皆様共に、上履きを忘れずにお持ちください。 

・アレルギーのあるお子様は、就学時健診で配付された食物アレルギー調査票を 

 ご持参ください。 

・やむを得ず欠席される場合は、屯田小学校まで必ずご連絡ください。  

（屯田小学校 Tel:011-771-3151  担当：永井） 

…１３：３０～１４：１５ 

裏面もご覧ください。 



入学までの予定 

 令和８年(202６年) 

  ◆２月３日(火)  『新 1 年生一日入学』と『入学説明会』 

   13:30～14:15（受付 13:0５～13:25） 

    

  ◆４月１日(水)  令和８年度入学受付 9:00～9:45(予定) 

通学経路及び入学後 3 日間の下校先確認、身体測定(身長・体重)、一括教材購入を 

予定しています。 

 

  ◆4 月 8 日（水） 令和８年度入学式  

   ・詳しい時程につきましては、２月３日(火)の「新 1 年生一日入学・入学説明会」の

際にお知らせします。 

 

 

 

本日提出の「新１年生連絡用紙（ピンク色の用紙）」にご記入いただいた内容は、下記の

とおりです。 

 

①  児童氏名（確認） 

②  保護者の住所、氏名、電話番号（連絡先） 

③  現在お子さんが在籍されている幼稚園や保育園と通園期間  

④  連絡児童（本校に在籍する兄姉・プリントを届けてくれる児童がいる場合） 

⑤  他の小学校への入学希望の有無（教育大附属小学校、私立小学校、特認校など） 

⑥  転勤・転居予定の有無 

   

 以上の内容で変更があった場合は、屯田小学校にご連絡ください。  

 現在転居の予定がない場合でも、急なご事情で本校に入学できなくなった場合は、わか

り次第速やかにご連絡ください。 

屯田小学校 011-771-3151 担当：永井 

 

 屯田小学校にご来校の際は、近隣にお住まいの方の迷惑になりますので、路上への駐

車はご遠慮願います。また、ブックオフやほっともっと、アシベなどの近隣の店舗駐車

場への駐車は、絶対におやめください。店舗の営業にたいへん迷惑がかかります。 

※車椅子の利用など事情がある場合は、学校へご相談ください。 

 

 

 次回、2 月３日（火）お待ちしています。 


